
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　受取会費 7,600,000 7,700,000 △ 100,000
　　　　受取会費 7,600,000 7,700,000 △ 100,000
　　　特定資産運用益 500,000 500,000 0
　　　　退職資金給付事業積立資産受取利息 500,000 500,000 0
　　　事業収益 4,900,000 4,500,000 400,000
　　　　検定料事業収益 2,500,000 1,900,000 600,000
　　　　検定事務受託事業収益 600,000 700,000 △ 100,000
　　　　退職給付事業事務収益 1,600,000 1,700,000 △ 100,000
　　　　認定料収益 200,000 200,000 0
　　　受取補助金等 14,530,000 17,130,000 △ 2,600,000
　　　　受取広島県補助金 3,030,000 3,030,000 0
　　　　　専各連盟研修事業補助金 1,730,000 1,730,000 0
　　　　　広報活動事業補助金 1,300,000 1,300,000 0
　　　　受取広島県補助金振替額 11,500,000 14,100,000 △ 2,600,000
　　　受取負担金 3,740,000 3,600,000 140,000
　　　　研修負担金 1,000,000 1,000,000 0
　　　　広報負担金 2,740,000 2,600,000 140,000
　　　雑収益 715,000 712,000 3,000
　　　　証明手数料 10,000 10,000 0
　　　　受取利息 5,000 2,000 3,000
　　　　雑収益 700,000 700,000 0
　　　経常収益計 31,985,000 34,142,000 △ 2,157,000
　　(2)経営費用
　　　事業費　　 27,105,500 29,279,000 △ 2,173,500
　　　　給料・手当 3,520,000 3,524,000 △ 4,000
　　　　法定福利費 520,000 560,000 △ 40,000
　　　　福利厚生費 5,000 5,000 0
　　　　退職給付費用 120,000 110,000 10,000
　　　　賞与引当金繰入額 150,000 150,000 0
　　　　退職資金給付準備金繰入額 12,100,000 14,600,000 △ 2,500,000
　　　　旅費交通費 625,000 625,000 0
　　　　通信運搬費 335,000 327,000 8,000
　　　　消耗品費 200,000 244,000 △ 44,000
　　　　印刷費 2,785,000 2,826,000 △ 41,000
　　　　光熱費 4,500 90,000 △ 85,500
　　　　賃借料 975,000 1,351,000 △ 376,000
　　　　諸謝金 250,000 200,000 50,000
　　　　委託費 130,000 126,000 4,000
　　　　支払受講料 300,000 300,000 0
        支払受験料認定料 2,500,000 1,900,000 600,000
　　　　支払手数料 180,000 180,000 0
　　　　新聞図書費 391,000 391,000 0
　　　　諸会費 99,000 99,000 0
　　　　リース料 280,000 153,000 127,000
　　　　会場費 1,200,000 1,182,000 18,000
　　　　会議費 40,000 32,000 8,000
　　　　試験運営費 30,000 30,000 0
　　　　雑給 66,000 66,000 0
　　　　雑費 300,000 208,000 92,000
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　　　管理費 4,879,500 4,863,000 16,500
　　　　給料・手当 3,200,000 3,126,000 74,000
　　　　法定福利費 490,000 540,000 △ 50,000
　　　　福利厚生費 15,000 15,000 0
　　　　退職給付費用 15,000 15,000 0
　　　　賞与引当金繰入額 190,000 180,000 10,000
　　　　通信運搬費 15,000 14,000 1,000
　　　　消耗品費 40,000 25,000 15,000
　　　　印刷費 15,000 10,000 5,000
　　　　光熱費 500 10,000 △ 9,500
　　　　賃借料 108,000 150,000 △ 42,000
　　　　租税公課 100,000 100,000 0
　　　　委託費 200,000 200,000 0
　　　　諸会費 11,000 11,000 0
　　　　リース料 30,000 17,000 13,000
　　　　会議費 410,000 410,000 0
　　　　報償費 40,000 40,000 0
　　　経常費用計 31,985,000 34,142,000 △ 2,157,000
　　当期経常増減額 0 0 0
　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　一般正味財産期首残高 9,851,934 10,446,527 △ 594,593
　　一般正味財産期末残高 9,851,934 10,446,527 △ 594,593
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取退職資金 13,000,000 14,600,000 △ 1,600,000
　　　　受取広島県退職金掛金補助金 13,000,000 14,600,000 △ 1,600,000
　　　一般正味財産への振替額 11,500,000 14,100,000 △ 2,600,000
　　当期指定正味財産増減額 1,500,000 500,000 1,000,000
　　指定正味財産期首残高 38,843,273 37,111,345 1,731,928
　　指定正味財産期末残高 40,343,273 37,611,345 2,731,928
Ⅲ　正味財産期末残高　 50,195,207 48,057,872 2,137,335



（単位：円）

公益目的事業会計

公１ 収１ 他１ 他２

専各振興事業 検定・保険事業 資金貸付事業 研修事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　受取会費 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000 7,600,000
　　　　受取会費 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000 7,600,000
　　　特定資産運用益 500,000 0 0 0 0 0 500,000
　　　　退職資金給付事業積立資産受取利息 500,000 0 0 0 0 0 500,000
　　　事業収益 1,800,000 3,100,000 0 0 3,100,000 0 4,900,000
　　　　検定料事業収益 0 2,500,000 0 0 2,500,000 0 2,500,000
　　　　検定事務受託事業収益 0 600,000 0 0 600,000 0 600,000
　　　　退職給付事業事務収益 1,600,000 0 0 0 0 0 1,600,000
　　　　認定料収益 200,000 0 0 0 0 0 200,000
　　　受取補助金等 13,146,000 0 0 1,384,000 1,384,000 0 14,530,000
　　　　受取広島県補助金 1,646,000 0 0 1,384,000 1,384,000 0 3,030,000
　　　　　専各連盟研修事業補助金 346,000 0 0 1,384,000 1,384,000 0 1,730,000
　　　　　広報活動事業補助金 1,300,000 0 0 0 0 0 1,300,000
　　　　受取広島県補助金振替額 11,500,000 0 0 0 0 0 11,500,000
　　　受取負担金 2,940,000 0 0 800,000 800,000 0 3,740,000
　　　　研修負担金 200,000 0 0 800,000 800,000 0 1,000,000
　　　　広報負担金 2,740,000 0 0 0 0 0 2,740,000
　　　雑収益 14,000 700,000 1,000 0 701,000 0 715,000
　　　　証明手数料 10,000 0 0 0 0 0 10,000
　　　　受取利息 4,000 0 1,000 0 1,000 0 5,000
　　　　雑収益 0 700,000 0 0 700,000 0 700,000
　　　経常収益計 22,200,000 3,800,000 1,000 2,184,000 5,985,000 3,800,000 31,985,000
　　(2)経営費用
　　　事業費　　 21,357,500 3,280,000 0 2,468,000 5,748,000 27,105,500
　　　　給料・手当 3,220,000 200,000 0 100,000 300,000 3,520,000
　　　　法定福利費 450,000 40,000 0 30,000 70,000 520,000
　　　　福利厚生費 3,500 1,000 0 500 1,500 5,000
　　　　退職給付費用 105,000 10,000 0 5,000 15,000 120,000
　　　　賞与引当金繰入額 130,000 11,000 0 9,000 20,000 150,000
　　　　退職資金給付準備金繰入額 12,100,000 0 0 0 0 12,100,000
　　　　旅費交通費 110,000 2,000 0 513,000 515,000 625,000
　　　　通信運搬費 275,000 25,000 0 35,000 60,000 335,000
　　　　消耗品費 190,000 0 0 10,000 10,000 200,000
　　　　印刷費 2,780,000 0 0 5,000 5,000 2,785,000
　　　　光熱費 3,000 1,000 0 500 1,500 4,500
　　　　賃借料 845,000 76,000 0 54,000 130,000 975,000
　　　　諸謝金 0 0 0 250,000 250,000 250,000
　　　　委託費 130,000 0 0 0 0 130,000
　　　　支払受講料 0 0 0 300,000 300,000 300,000
　　　　支払受験料認定料 0 2,500,000 0 0 2,500,000 2,500,000
　　　　支払手数料 180,000 0 0 0 0 180,000
　　　　新聞図書費 390,000 0 0 1,000 1,000 391,000
　　　　諸会費 86,000 8,000 0 5,000 13,000 99,000
　　　　リース料 250,000 20,000 0 10,000 30,000 280,000
　　　　会場費 20,000 270,000 0 910,000 1,180,000 1,200,000
　　　　会議費 40,000 0 0 0 0 40,000
　　　　試験運営費 30,000 0 0 0 0 30,000
　　　　雑給 0 66,000 0 0 66,000 66,000
　　　　雑費 20,000 50,000 0 230,000 280,000 300,000
　　　管理費 4,879,500 4,879,500
　　　　給料・手当 3,200,000 3,200,000
　　　　法定福利費 490,000 490,000
　　　　福利厚生費 15,000 15,000
　　　　退職給付費用 15,000 15,000
　　　　賞与引当金繰入額 190,000 190,000
　　　　通信運搬費 15,000 15,000
　　　　消耗品費 40,000 40,000
　　　　印刷費 15,000 15,000
　　　　光熱費 500 500
　　　　賃借料 108,000 108,000
　　　　租税公課 100,000 100,000
　　　　委託費 200,000 200,000
　　　　諸会費 11,000 11,000
　　　　リース料 30,000 30,000
　　　　会議費 410,000 410,000
　　　　報償費 40,000 40,000
　　　経常費用計 21,357,500 3,280,000 0 2,468,000 5,748,000 4,879,500 31,985,000
　　当期経常増減額 842,500 520,000 1,000 △ 284,000 237,000 △ 1,079,500 0
　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　　(2)経常外費用

令和７年度収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

収益事業等会計
科目

小計
法人会計 合計


